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Høring - Forslag til endring av straffegjennomføringsloven og forskrift 
om straffegjennomføring mv. (bruk av elektronisk kontroll og digitale 
kontrolltiltak i kriminalomsorgen) 
Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) har ingen merknader til forslag til endring av 
straffegjennomføringsloven og forskrift om straffegjennomføring mv. (bruk av elektronisk 
kontroll og digitale kontrolltiltak i kriminalomsorgen).  
 
HOD ønsker likevel å peke på vurderingene av økonomiske og administrative konsekvenser. 
Disse vurderingene knytter seg både til konsekvenser for kriminalomsorgen og for 
samarbeidspartnere i forvaltningen.  
 
En utvidelse av kriteriene for straffegjennomføring med elektronisk kontroll vil være å anse 
som positivt for personer som innvilges slik straffegjennomføring, slik høringsnotatet også 
beskriver. Det er likevel slik at kriteriene for å innvilge slik gjennomføring favoriserer personer 
med et gjennomsnittlig lavere utfordringsbilde enn personer som ikke vil gis anledning til slik 
straffegjennomføring. I praksis vil det innebære at resterende innsatte i fengsel vil få et 
gjennomsnittlig større behov for oppfølging både fra kriminalomsorgen og fra 
forvaltningssamarbeidspartnere. Dette er konsekvenser som ikke er belyst i notatet. 
 
I kap. 9.6 Konsekvenser for friomsorgskontorene og forvaltningssamarbeidspartnere (side 
101) fremgår følgende:  
 

Det legges videre til grunn at en økning i antall domfelte på 
straffegjennomføring utenfor fengsel, vil kunne frigjøre midler fra de importerte 
tjenestene i fengsel. Departementet anser derfor i utgangpunktet ikke at 

Justis- og beredskapsdepartementet 
Postboks 8005 Dep 
0030 OSLO 
 

  
 
 

Deres ref 

24/1963 

Vår ref 

24/1884- 

Dato 

26. august 2024 

 



 

 

Side 2 
 

forslagene vil medføre vesentlige økonomiske konsekvenser for 
forvaltningssamarbeidspartnere, men dette må utredes nærmere. 

 
HOD slutter seg til at dette må utredes nærmere, og da med det utgangspunkt i at behovet 
for importerte tjenester kan øke som følge av forslaget. Det samme gjelder som nevnt også 
behovene for oppfølging fra kriminalomsorgen overfor den gruppen som fortsatt vil måtte 
gjennomføre straff i fengsel, men dette er kriminalomsorgen selv nærmest til å redegjøre for. 
 
Dersom forslaget resulterer i at behovet for fengselskapasitet reduseres og enkelte fengsler 
som følge av dette vil kunne avvikles, endrer det nødvendigvis ikke på at behovet for 
oppfølging av innsatte i gjenværende fengsler vil øke. Dette bør det redegjøres nærmere for i 
høringsnotatet, og det bør følgelig også fremgå hvordan kriminalomsorgen både skal styrke 
sin oppfølging av innsatte og tilrettelegge for økt innsats fra forvaltningspartnere i 
gjenværende fengsler. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Siv Wurschmidt (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Trine Simonsen Austbø 
seniorrådgiver 
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